
1 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

KĀRTĒJĀ KONGRESA PROTOKOLS 
 

2022.gada 24.martā 
“Bellevue Park Hotel Riga” konferenču centrs, Slokas iela 1, Rīga, LV-1048 

 
 
Latvijas Vieglatlētikas savienības, turpmāk – LVS, kārtējo kongresu, turpmāk – 
Kongress, sasauc LVS prezidents Arnis Lagzdiņš. 
LVS juridiskajiem biedriem par Kongresa sasaukšanu paziņots 2022.gada 8.februārī; par 
Kongresa sasaukšanu paziņots elektroniski. 
Kopējais LVS juridisko biedru skaits: 87 (ieskaitot uzņemtos un izslēgtos biedrus). 
Kongresā sākotnēji  klātesošo LVS juridisko biedru skaits: 53, pievienojas: 1, kopējais 
delegātu skaits 54, izsniegto mandātu skaits 54. 
 
KONGRESA DARBA KĀRTĪBA 
 
10:00 – 11:00 Reģistrācija 
 
11:00 – 13:30 Kongress 
 
1. Kongresa atklāšana  
2. Mandātu komisijas un balsu skaitītāju nozīmēšana 
3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
4. LVS apbalvojumu pasniegšana 
5. Viesu uzrunas 
6. LVS Juridisko biedru apstiprināšana un izslēgšana 
7. LVS 2021.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
8. LVS 2021.gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2021.gada budžeta izpildi 
9. Revīzijas komisijas ziņojums 
10. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
11. 2021.gada pārskata un budžeta izpildes apstiprināšana 
12. 2022.gada sezonas galvenās iezīmes un 2022.gada budžeta projekts 
13. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
14. 2022.gada budžeta projekta apstiprināšana 
15. LVS komisiju ziņojumi 
• Treneru komisija 

• Jaunatnes komisijas ziņojums 
• Tiesnešu komisija 
• Atlētu komisija 
• Ētikas komisija 

16. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
17. Debates 
18. Nākamā LVS Kongresa laika un vietas noteikšana 
19. Kongresa slēgšana 

 
 
Reglaments: 
Ziņotājiem līdz 10 min 
Debates līdz 5 min 
 



2 

 
1. Kongresa atklāšana un LVS prezidenta apsveikuma runa 

A.Lagzdiņš sveic Kongresa dalībniekus, pateicas par ierašanos, novēl produktīvu 
darbu un atklāj Kongresu. Pateicas par konstruktīvu sadarbību Izglītības un 
zinātnes ministrijai, LOK, LOV, LSFP, Daugavas stadionam. 
Izsaka gandarījumu, ka kongress notiek klātienē, dodot iespēju visiem satikties 
un pārrunāt aktualitātes. 
 

2. Mandātu komisijas un balsu skaitītāju nozīmēšana 
D.Miļkevičs informē, ka par balsu skaitītājiem nozīmēti Oskars Garkājs un Dita 
Migala. 
Dita Migala informē, ka LVS uz 24.03.2022. ir 86 juridiskie biedri, izsniegti 54 
mandāti. Klātesamība: 54 mandāti. 
NOLEMJ: Kongress ir lemttiesīgs. 
 
A.Lagzdiņš lūdz apstiprināt Dmitriju Miļkeviču par Kongresa vadītāju un sākt 
Kongresa darbu saskaņā ar Dienas kārtību. 
 

3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
Nav saņemti priekšlikumi darba kārtības un reglamenta izmaiņām. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: vienbalsīgi apstiprināt darba kārtību un reglamentu.LVS  
 

4. LVS apbalvojumu pasniegšana 
LVS komunikācijas vadītājas vietas izpildītāja Rebeka Ozolniece izsaka 
gandarījumu par atsaucību, iesūtot apbalvojamo nominantu kandidatūru 
pieteikumus, lai varētu godināt viņu ieguldīto darbu un profesionālos 
sasniegumus. Informē, ka ikvienam juridiskajam biedram bija iespēja ieteikt 
kandidātus vienā no kategorijām – biroja darbinieks, pasākumu un sacensību 
organizatori vai tehniskie darbinieki. Paziņo, ka tiks saņemti septiņi apbalvojumi: 
Benitai Zaretokai, Dacei Brakanskai, Jāzepam Markevičam, Mārim Raimondam 
Gailim, Sandrai Kaufmanei, Skaidrītei Velbergai, Valdim Šustam. 
Paldies visām sporta skolām un klubiem par iesaisti šajā projektā. Paldies visiem, 
kuri saņēmuši apbalvojumus. Izsaka cerību, ka apbalvojumi būs papildus 
motivācija turpmākajā darbā! 
 

5. Viesu uzrunas 
 Nav. 

 
6. Juridisko biedru apstiprināšana un izslēgšana 

D.Miļkevičs informē, ka saņemts 1 (viens) iesniegums – no Viļakas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas par vēlmi izslēgt to no juridisko biedru statusa. LVS 
valdes balsojums par izslēgšanu 2022.gada 28.februārī. 
D.Miļkevičs informē, ka saņemts 1 (viens) iesniegums – no Augšdaugavas 
novada pašvaldības par Daugavpils novada sporta skolas likvidāciju un sakarā ar 
to, izslēgšanu no juridisko biedru statusa. LVS valdes balsojums par izslēgšanu 
2022.gada 28.februārī. 
D.Miļkevičs informē, ka saņemti 3 (trīs) iesniegumi – no Aizkraukles novada 
pašvaldības sporta centra, Ķekavas novada pašvaldības un Biedrības "Sporta, 
kultūras un izglītības atbalsta punkts TORNIS"  ar lūgumu uzņemt par 
juridiskajiembiedru. Dod vārdu klātesošajam juridiskā biedra kandidātam uzrunai 
– iepazīstināšana ar savu pārstāvniecību un motivāciju kļūt par juridisko biedru.  



3 

D.Miļkevičs lūdz balsot par Aizkraukles novada pašvaldības sporta centra, 
Ķekavas novada pašvaldības un Biedrības "Sporta, kultūras un izglītības atbalsta 
punkts TORNIS"  uzņemšanu par LVS juridiskajiem biedriem. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: Aizkraukles novada pašvaldības sporta centru, Ķekavas novada 
pašvaldību un Biedrību "Sporta, kultūras un izglītības atbalsta punkts TORNIS"  
vienbalsīgi uzņemt par juridiskajiem biedriem. 
 

7. LVS 2021.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz apstiprināt 2021.gada Kongresa protokolu.  
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: vienbalsīgi apstiprināt 2021.gada Kongresa protokolu. 
 

8. LVS 2021. gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2021. gada budžeta izpildi 
D.Miļkevičs prezentē 2021.gada pārskata ziņojumu un informē par 2021.gada 
budžeta izpildi.  
Kopējie 2021. gada ieņēmumi – 59 6511,64 EUR. Naudas atlikums uz 
01.01.2022. sastādīja 143 298,10 EUR. 
 
2021. gadā veiksmīgi turpinājās sadarbība ar tādiem uzņēmumiem kā “Maxima 
Latvija”, “Sportland”, “Nike”, “BITE”, “Artesium” un “AFB apdrošināšana”. 
Uzsākta veiksmīga sadarbība ar “Centrālo laboratoriju”. Sadarbībā ar LOK, 
izmantojām LOK nodrošināto mikroautobusu sacensību rīkošanas vajadzībām un 
sportistu nokļūšanai uz sacensībām. 
Pateicoties atbalstītāju ieguldījumam, varējām uzlabot sacensību sistēmu un 
kvalitāti, kā arī nodrošināt izlases sportistu vajadzības. Kopā ar valdes locekļiem 
tika izstrādāts jauns sadarbības marketinga piedāvājums un uzsākts darbs pie 
jaunu atbalstītāju piesaistes.  
2021. gada sākumā saņēmām finansējumu no EAA programmai “Extraordinary 
project”. Pieteicāmies šai programmā jau 2020. gadā ar mērķi veicināt Baltijas 
komandu čempionātu attīstību un tiesnešu izglītošanu, piesaistījām Baltijas valstu 
kolēģus un prezentējām projektu. Rezultātā saņēmām EAA līdzfinansējumu 
34343 EUR apmērā. Piešķirtā summa tika sadalīta vienādās daļās starp trim 
Baltijas valstīm un nodrošināta Baltijas U18 un U20 komandu čempionātu 
veiksmīga norise. 
2021. gadā Latvijas nacionālās izlases sportisti ir piedalījušies 16 dažādās 
Baltijas, Eiropas un pasaules līmeņa sacensībās. Covid-19 pandēmijas dēļ tika 
atceltas vairākas starptautiskās sacensības: Starptautiskās U20 valstsvienību 
sacensības Minskā, Baltijas U18 un U20 komandu čempionāti telpās, Baltijas 
komandu čempionāts daudzcīņās telpās, Pasaules čempionāts telpās, Eiropas 
kalnu skriešanas čempionāts un Eiropas U18 čempionāts. Uz Eiropas un pasaules 
līmeņa sacensībās tika aizvesti visi sportisti, kuri izpildījuši kvalifikācijas 
normatīvus. 
Kopā izlases sastāvos tika iekļauti 391 Latvijas sportisti un 156 treneri/atbalsta 
personāls. 
2021. gada rudenī notika pirmais Baltijas komandu čempionāts krosā, kurā 
pārliecinošu uzvaru guva Latvijas komanda. Latvijas komanda uzvaru izcīnīja arī 
Baltijas U20 komandu čempionātā. Savukārt otrā vieta Latvijai Prezidenta balvas 
izcīņā, Baltijas komandu čempionātā daudzcīņās un Baltijas U16 čempionātā.  
Eiropas komandu 2. līgas čempionātā ierindojāmies septītajā vietā, nodrošinot 
palikšanu šajā līgā. 



4 

Informē par mūsu sportistu augstajiem sasniegumiem starptautiskajās 
sacensībās un to, ka 2021. gadā laboti 16 Latvijas rekordi. 
2021. gada Latvijas ziemas sacensību sezona nenotika Covid-19 pandēmijas dēļ. 
2021. gadā sarīkoti trīs tiešsaistes semināri par dažādām tēmām ar pieredzējušo 
lektoru iesaisti. Šajos semināros kopumā piedalījās 278 treneri. 
Uz 2021. gada 31. decembri LVS reģistrēti 87 juridiskie biedri. 

9. Revīzijas komisijas ziņojums 
Revīzijas komisijas pārstāvis Oskars Garkājs informē, ka finanšu pārskata revīziju 
par 2021.gadu ir veikusi SIA “Revidentes Olgas Kuraševas birojs” un nolasa 
zvērinātas revidentes atzinumu. Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par LVS finansiālo stāvokli 2021.gada 31.decembrī un par LVS 
darbības finanšu rezultātiem, kas noslēdzās 2021.gada 31.decembrī. 

  
10. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas.  
 

11. LVS 2021. gada pārskata un 2021. gada budžeta izpildes  apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2021.gada budžeta izpildes un gada pārskata 
apstiprināšanu. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: vienbalsīgi apstiprināt 2021.gada pārskatu un budžeta izpildi. 
 

12. 2022.gada sezonas galvenās iezīmes un 2022.gada budžeta plāns 
D.Miļkevičs informē par 2022.gada vasaras sezonas galvenajām iezīmēm un budžeta 
plānu 2022.gadam. Prezentē LVS 2022.gada budžeta plānu. Naudas līdzekļu atlikums 
uz 01.01.2022. gadu sastāda EUR 143 298,10. 
 Plānotie ieņēmumi EUR 359 380,36, plānotie izdevumi EUR 618 098,00. Budžeta 
proficīts/deficīts -115 419,54. 
Plānotie ieņēmumi paredzēti no LSFP, LOK, SOK atbalsta sportistiem treniņu un 
sacensību izdevumu segšanai, LOV sportistu treniņu darba finansējuma, biedru 
naudām, licenču iegādēm, dalības maksas sacensībās. 
Plānotie izdevumi nepieciešami, lai nodrošinātu Izlašu izbraukuma un sacensību 
nodrošināšanu, sacensību sarīkošanu Latvijā, Biroja administratīvos izdevumus, 
Izlases treniņu procesu un pasākumus (Kongress, Kalendārā konference, Semināri). 
2022.gada vasaras sezonas sacensību kalendārā iekļautas tādas nozīmīgas 
sacensības kā Latvijas čempionātu norise visām vecuma grupām, Baltijas komandu 
čempionāta/Prezidenta balvas norise, Baltijas U16/U18/U20 norise, kas prasa lielus 
finansiālus resursus. 

 
13. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas. 
 

14. 2022.gada budžeta plāna apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2022.gada budžeta plāna apstiprināšanu. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: vienbalsīgi apstiprināt 2022. gada budžeta plānu. 

 

15. LVS komisiju ziņojumi 
Treneru komisija – attālināti ziņo Mārcis Štrobinders, informē, ka gada laikā 
notikušas 15 Treneru komisijas sēdes, aktīvs treneru apmeklējums un diskusijas. 
Komisijas darbs radošs. 



5 

Jaunatnes komisija – ziņo Aļona Fomenko,informē, ka gada laikā notikušas 7 
Jaunatnes komisijas sēdes, aktīva WhatsApp grupa. 
Atlētu komisija – Lauma Grīva prezentē Atlētu komisijas darbību, informē, ka 
Atlētu komisija aktīvi iesaistās EAA un WA darbībā.  
Ētikas komisija – ziņo Biruta Grantiņa un izsaka viedokli, ka visiem kopā ir jāveido 
vienota vide – funkcionāriem, treneriem, sportistiem un jāievēro savstarpējā 
cieņa un komunikācija. Liela nozīme ir pozicionēšanā, sevis cienīšanā, uzvedībā 
un tēla veidošanā sabiedriskajā vidē, cienot un parādot sevi no labākās puses. 
Tiesnešu komisija – ziņo Zigurds Kincis, informē par labu sadarbību ar komisijas 
locekļiem un LVS sacensību direktoru. Informē, ka 2021.gada sacensību sezona 
bijusi veiksmīga. 

 
16. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas. 
 

17. Debates 
 Debates nenotiek.  

 
18. Nākamā Kongresa laika un vietas noteikšana 

D.Miļkevičs informē, ka 2023.gadā Kongress notiks 29.martā, Rīgā. 
 
19. Kongresa slēgšana 

A.Lagzdiņš slēdz Kongresu. 
 
Kongresu slēdz 13.10 
 
LVS prezidents       A.Lagzdiņš 
 
Protokolētāja       D.Migala 


